COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia mista, com sede
em  Novo  Hamburgo,  na Rua  Três  de  Outubro,  nº  667,  sala  21,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  nº
94.380.763/0001-59, torna públicos os Processos de Contratação Direta, atas e contratos: PCD 246/2021;
dez unidades de correntes de 32 dentes para motopoda HT 75, Lawisch, R$ 1.137,00; PCD 247/2021;
Reestruturação alarmes e câmeras da rodoviária incluso material, Instalar, R$ 21.100,00; PCD 250/2021;
dez unidades de protetor solar, Prottege, R$ 1.980,00; PCD 251/2021; uma unidade de kit afiador, uma
unidade de calibrador, uma unidade de lima para motosserra, uma unidade de disco para máquina de afiar
corrente, uma unidade de chave para vela com contra ponta estrela, uma unidade de paquímetro, Lawisch,
R$ 458,90; PCD 252/2021; uma unidade de retentor do virabrequim MS 170, uma unidade de bobina de
ignição  motosserra  MS  170,  reparos  do  carburador  motosserra  MS  170,  uma  unidade  de  coletor  de
admissão MS 170, silicone de alta temperatura, Lawisch, R$ 334,50; PCD 254/2021; duas unidades de junta
de silenciador para motosserra, uma unidade de espátula pequena, uma unidade de jogo de chaves allen,
uma unidade de tampa de freio para motosserra, uma unidade de placa defletora para motosserra, L Da C
Camejo Maquinas Me, LF Silveira Comércio de Ferramentas LTDA, RS Máquinas e Motores LTDA EPP, R$
79,60, R$ 43,00, R$ 24,00; PCD nº 255/2021; uma unidade de coletor de admissão para motosserra MS
170, uma unidade de massa de vedação dirko HT, duas unidades de alavanca da engrenagem do freio para
MS 170, duas unidades de arruelas de segurança do freio, duas unidades de elemento da ligação do frio da
MS 170, quatro unidades de anéis coletores de admissão para motosserra MS 170. RS Máquinas e Motores
LTDA EPP, Lawisch Comércio de Máquinas Motorizadas LTDA, L Da C Camejo Máquinas ME, R$ 87,00, R$
102,40, R$ 9,12; PCD 256/2021; Publicação de convocação para assembleia extraordinária no NH e DOE,
Grupo Sinos, Procergs, R$ 1.680,00, R$ 924,07; PCD 257/2021; vidro lado traseiro direito, instalado, para
palio weekend 04 portas ano 2003, MJ Auto Car, R$ 200,00; PCD 259/2021; Publicação do extrato do edital
do concurso público 01/2021,  Grupo  Sinos,  R$  1.287,00;  PCD nº  260/2021,  Anúncio  concurso público
001/2021 na rádio 88.7,  Rádio Vale dos Sinos, R$ 4.500,00;  PCD nº 261/2021; CANCELADO; PCD nº
262/2021; Contratação de empresa para instalação de internet no setor de almoxarifado, De Ferrari,  R$
89,90, R$ 280,00; PCD nº 263/2021; Anúncio concurso público 001/2021 na rádio União, Fundação Sinodal
de Comunicação, R$ 1.950,00; PCD nº 264/2021; Vinte unidades de cordão de arranque, RS Máquinas, R$
130,00; PCD nº 265/2021; Cinquenta Unidades de Carretel para roçadeira FS 220, Trinta unidades de vela
de ignição BMP7A, RS Máquinas, Lawisch, R$ 1.600,00, R$ 630,00; PCD nº 268/2021; Contratação de
empresa especializada, com anotação de responsabilidade técnica (ART),  para elaboração de estudo e
projeto  de  viabilidade  técnica  e  econômica  de  estacionamento  rotativo  pago  no  município  de  Novo
Hamburgo/RS,  KM Zero,  R$ 14.350,00;  PCD nº 270/2021; Contratação de empresa para assistência e
manutenção  preventiva  e  corretiva  das  centrais  telefônicas, Telecaxias,  R$  598,81;  PCD nº  271/2021,
CANCELADO; PCD nº 272/2021, Proteção para motopoda HT75 (41380071003) e cordão de arranque para
motopoda HT75 (4137195800),  Lawisch,  RS Máquinas,  R$ 11,00,  R$  120,00;  PCD nº  273/2021;  duas
unidades de calça para motosserrista,  Prometal, R$ 495,00; PCD nº 274/2021, Insumos para instalação
elétrica,  Selet,  R$  242,52;  PCD nº  275/2021;  mil  e  duzentas  unidades  de  máscaras  de  tecido  100%
poliéster,  Siclei  Mosiaga,  R$  4.200,00;  PCD nº  276/2021;  cancelado;  PCD nº  277/2021;  Prestação  de
serviço de impulsionamento de publicação no Facebook, Pro Target, R$ 1.650,00; PCD nº 278/2021; Curso
de treinamento, capacitação e motivacional para 60 funcionários da Comur, André Luis Coach, R$ 2.750,00;
PCD nº 279/2021; duas unidades de carcaça do virabrequim para roçadeira FS 220, duas unidades de pino
do cilindro 5x18, duas unidades de rolamentos de esferas 6201, uma unidade de retentor 12x32x7, uma
unidade de retentor 12x20x5, uma unidade de junta do cilindro, uma unidade de junta de vedação, uma
unidade de ponteira completa para roçadeira FS 220,  Lawisch, R$ 1.196,24; PCD nº 280/2021;  quarenta
unidades de mola para carretel para Roçadeira Fs 220 e vinte unidades de porca sextavada M8, Lawisch,
R$ 160,00; PCD nº 281/2021; um vidro traseiro, lado direito, instalado para Renault Logan, 04 portas ano
2008,  Rey do Vidro, R$ 270,00; PCD nº 282/2021; Seguro Celta ILE3C27, Mapfre, R$ 695,98; PCD nº
283/2021; Publicação de Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 011/2021,  Grupo Sinos, R$ 514,80;
PCD nº 284/2021; Publicação de retificação do Pregão eletrônico nº 011/2021,  Grupo Sinos, R$ 514,80;
PCD nº 287/2021; Segurança Noturno  para a rodoviária, Frontal, R$ 6.980,00;  Ata nº 051/2021; Fabrício
Soares da Silva, valor estimado R$ 28.710,00 anual; Contrato nº 013/2021; Defferrari, prazo do contrato 12
meses; valor total estimado R$ 1.078,80; Contrato nº 014/2021; Telecaxias Telefonia, prazo do contrato 12
meses; valor total estimado R$ 7.185,82; Contrato nº 015/2021; KM Zero, prazo do contrato 30 dias; valor
total estimado R$ 14.350,00;

                                            Novo Hamburgo, 13 de outubro de 2021.
Maurício Alcides Saul

Diretor-Geral
Data Publicação
13/10/2021